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[Hassing-Jørgensen.] 
Politimænd, og det er i alles Interesse, at 
denne Opgave ikke bliver forsømt. I denne 
Forbindelse kan jeg bemærke, at der maaske 
endda vilde være nogen Grund til at skærpe 
Kontrollen med de mange unge Mennesker, 
der, som vi læser om, ankommer i Automo- 
biler i stort Antal for at deltage i de lokale 
Forlystelser og derefter sent paa Aftenen 
begiver sig hjem i en mere eller mindre 
animeret Tilstand. Der er Grænser for, 
hvad Politiet kan overkomme, men hvis 
Politiet kunde overkomme noget mere i 
den Retning, forekommer det mig, at det 
vilde være ønskeligt. 

Endelig er ogsaa Tilsynet og Kontrollen 
med rejsende og fremmede en Funktion, 
som ikke blot frembyder et stærkt tiltagende 
Arbejdsomraade, men mere end nogen Sinde, 
paa Grund af de særlige internationale 
Forhold, forudsætter Omtanke, Takt og 
Sprogkundskaber hos Politiets Folk. 

Hvad Kriminalpolitiets Omraade an- 
gaar, er det lige saa vanskeligt for en uden- 
forstaaende at bedømme dette som Politiets 
øvrige Omraader 홢 altsaa i Retning af, 
hvilke Styrker der maa udkræves. Hvis 
man nu og da læser et Maanedsblad, som 
udgives af Kriminalpolitiets Organisation, 
"Kriminal-Politibladet", kan man ikke lukke 
Øjnene for de idelige Klager, der i dette 
Blad fremsættes over, Personalets aaben- 
bart anstrengende og intensive Tjeneste. 
Det er ikke muligt for en udenforstaaende 
at  bedømme det, men jeg vilde finde det 
meget urigtigt, om der kan være Fare for 
en Overanstrengelse af dette Personale, og 
ikke blot for Personalets egen Skyld, men 
ogsaa af Hensyn til dem, de skal afhørè eller 
vejlede, og af Hensyn til Sagernes rette 
Behandling. Jeg skal tillade mig at hen- 
stille til den højtærede Justitsminister, at 
han vil udtale sig her i Tinget om, hvorledes 
det efter hans Skøn forholder sig hermed, 
og hvorvidt der gennem den Forøgelse af 
Kriminalpolitiets Personale, som nu fore- 
slaas, vil finde en virkelig Forbedring Sted 
i det københavnske Personales Arbejds- 
vilkaar, idet jeg forudsætter, at det særlig 
er dette Personale, Klagerne angaar. 

Jeg maa i denne Forbindelse ogsaa 
omtale den efter mit Skøn meget ringe 
Rejsegodtgørelse, der ydes Kirminalbetjen- 
tene, naar de i hele eller halve Dage skal 
gøre Tjeneste uden for Byen. Denne Godt- 
gørelse udgør 40 Øre i Timen, og enhver 
kan sige sig selv, at en Godtgørelse paa 
ten 3 - 4  Kroner for en Dags Tjeneste uden 
for vedkommendes Omraade, hvor der 

bliver Tale om 3 - 4  Maaltider, maa betyde 
et ikke helt ringe Tab for Manden. 

De Omraader, som jeg hidtil har nævnt, 
Politiets normale Funktioner, indeholder 
efter min Mening i sig selv tilstrækkelig 
Begrundelse for en ret væsentlig Forhøjelse 
af Politistyrken. I Bemærkningerne til 
Lovforslaget oplyses imidlertid, at Politiet 
staar over for en helt ny og meget omfattende 
Opgave, nemlig den politimæssige Deltagelse 
i de Foranstaltninger, der skal træffes til 
Civilbefolkningens Beskyttelse i Tilfælde af 
Luftangreb. Det oplyses, at København 
for sit Vedkommende vil kræve ikke mindre 
end 615 Mand, og at det, hvis dette Tal 
holder Stik, skulde svare til en Styrke- 
forøgelse til dette Formaal for hele Landets 
Vedkommende paa 1000 Mand. En saa 
voldsom Forøgelse har den højtærede Ju- 
stitsminister dog ikke kunnet bringe i 
Forslag og siger, at han fortrinsvis maa 
henholde sig til, hvad der er nødvendigt 
til Udførelse af Politiets normale Opgaver, 
og i øvrigt vil tilstræbe en successiv Ud- 
dannelse af dette særlige Luftværnsperso- 
nale over en længere Aarrække og suppleret 
med et Hjælpemandskab. Jeg ved ikke, 
om den højtærede Justitsministers Rede- 
gørelse for dette Forhold skal forstaas som 
en Reservation over for et alt for over- 
drevent Omfang af disse Beskyttelsesplaner. 
Jeg vilde i hvert Fald anse det for nyttigt 
at bevare en rimelig Koldblodighed paa, 
dette Omraade. 

Lovforslaget gaar ud paa at forøge 
Politiets samlede Styrke med 298 Mand; 
198 Stillinger skal besættes fra 1. Januar 
1939 og 100 først fra 1. Juli 1939 홢 hvis det 
sidste Afsnit i Bemærkningerne er det 
rigtige, for et andet Sted staar der angivet 
1. April 1939. Paa Baggrund af de Op- 
lysninger, den højtærede Minister har givet, 
saavel i Bemærkningerne som i Forelæg- 
gelsestalen, maa jeg opfatte denne For- 
øgelse som meget behersket og anbefaler en 
velvillig Behandling af Forslaget. 

Jeg havde egentlig tænkt mig, at Ord- 
førerne for de to Oppositionspartier i Dag 
vilde have udtalt sig om, at det var dog 
godt, det virkelig lykkedes at gennemføre 
denne store Reform af Politivæsenet. For 
det ærede Medlem Hr. Elgaards Ved- 
kommende blev jeg uhyre skuffet; det 
lader ikke til, at det ærede Medlem endnu 
har opnaaet nogen som helst Forstaaelse af 
Betydningen af denne vigtige Sag. Derimod 
glædede det mig meget at høre den saglige 
Tilslutning, som Forslaget fik fra det ærede 
Medlem Hr. Hasle, som jo i Virkeligheden 


